П Р О Т О К О Л

совещания при  руководителе

администрации городского поселения «Нижний Одес»

     Ю.С. Аксенове
№   05                                                                                   «13» декабря  2018 года

      пгт. Нижний Одес

Присутствовали:

Аксенов Юрий Сергеевич – руководитель администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Холодкова Елена Николаевна – руководитель отдела правовой работы и административно-хозяйственной деятельности администрации городского поселения «Нижний Одес».

Приглашенные:

        Вавринчук Сергей Викторович – заместитель руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес»;

        Ковтун Лидия Николаевна – руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства, землепользования и управления муниципальным имуществом администрации городского поселения «Нижний Одес»;

        Карнович Римма Рафкатовна – ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территорией администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Повестка дня:

1. Эффективное функционирование комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

        Слушали: Е.Н. Холодкову.
Провела разъяснительную работу с муниципальными служащими:
– об участии на безвозмездной основе лиц, замещающих должности муниципальной службы в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или его вхождения в состав коллегиальных органов управления;

– о сообщении муниципальными служащими, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

– о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих;

– о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

– о предоставлении заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

– о представлении уведомления муниципальным служащим о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и установлении наличия или отсутствия в случае выполнения данной работы конфликта интересов;

– о совершении муниципальным служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, или об ином нарушении муниципальным служащим требований к служебному поведению, предусмотренных статьей 14.2 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
– об обращении гражданина, замещавшего в Администрации должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативным правовым актом Администрации, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в соответствии со статьей 12 Федерального закона  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Решили:

 1. Информацию принять к сведению.
Руководитель администрации

городского поселения «Нижний Одес»                 ___________    Аксенов Ю.С.
Ознакомлены:

___________________  Аксенов Ю.С.

___________________  Вавринчук С.В.

__________________    Холодкова Е.Н.

__________________    Ковтун Л.Н.

___________________ Карнович Р.Р.